lata et jurata, ac per notarios Camerae Apostolicae in 

publicam forrnam adsumpta et in (lieto libro registra¬ 

ta et annotata reperiuntur, huiusmodi sub tenore. 

(1) In Christi Nomine amen. Anno a nativitate 

Ejusdein millesimo quingen tesi ino nono, indictione 

(1) Il testo di questi gravissimi documenti pervenne al Sanuto 

soltanto tre anni dopo, cioè nel 1513, in copia tratta assai scorret¬ 

tamente da un apografo dalla Cancelleria romana. Nel R. Archi¬ 

vio di Stato di Venezia, esistono (Senato. Secreti Reg. 43) il se¬ 

condo e il terzo di essi, e cosi ci venne fatto di ristabilirne quasi 

sempre 1' esatta lezione, col gentile concorso di quel chiarissimo Di¬ 

rettore Comm. B. Cecchetti. Anche il primo documento, o sinda¬ 

cato, per la ripetizione di formule usate, potè essere purgato da 

infiniti errori; ma non possiamo alfe;mare di essere riusciti del pari, 

ad onta della fatica fattavi sopra, nelle ultime tre colonne, dove ci 

mancavano gli elementi per raddrizzare il testo corrotto inserito nei 

Diarii. 

F. Stefani. 

duodecima, die vero ullimo mensis julii, illustrissi- 

mus princeps et excellentissimus dominus d. Leonar- 

dus Lauredano Dei grafia inclytus dux et excellentis- 

simum Dominium Venetiarum etc., una curii suis 

consiliis habentibus ad infrascripta omnia et singula 

exercenda et peragenda plenissimam auctoritatem et 

facultatem more vocatorum et rogatorum, omnibus 

viis et modis, juribus, titulis, formis et causis quibus 

melius potuerunt etpossunf, prò se et successori bus 

suis, ac vice et nomine Domimi et Reipubliese Vene- 

tifi, fecerunt, constituerunt et creaverunletordinave- 

ruut, ac faciunt, constituunt, creant et ordinant suos 

et dicli Dominii et Reipubliese sindicos, actores, fa- 

ctores et procuratores, legitimos negoliorum gesto- 2 

res et nuncios speciales, magnificos ac prsestantes 

viros dominum Dominicum Trivisano equitem pro¬ 

cura torem Sancii Marci, dominum Leonardum Mo- 

cenico, dominum Alovisium Maripetro, dominum 

Paulum Capello equitem, dominum Panini» Pisa¬ 

ni equitem et dominum Hieronymum Donato do- 

etorern nobiles venetos, etquemlibet eorum insoli- 

dum et de per se, ita quod occupantis conditio po- 

tior non existat, sed quod unus eorum inceperit, alius 

et eorum quilibet prosequi, mediare valeat, et fi¬ 

nire ac ad effectum perducere, specialiter et expresse 

ad comparendum, nominibus quibus supra, coram 

Sanctissimo et Beatissimo in Christo et domino d. Ju- 

lio Divina Pro videi) tia Sacrosanctae Romanie ac Uni-